L 2 Hanc

Hannibal exitium populis fatale Latinis,
 Hannibal Hesperium miles iuratus in hostem.
 Quid memore strages, quas Cymbricus edidit ensis?
 Quae mala pertulerim, quos sum perpeffa labores,
 Gothica cum uictam uastarunt agmina Romam?
 Sed quid ego priscis lachrymas impendo ruinis?
 Vix noua flere uacat: nobis hoc durius auum
 Extitit, & nullos tulimus grauiora per annos.
 Nec tamen, ut pudeat mea me deplangere damna,
 Vulneribus nostris peregrinū adscribimus hostem.
 Plus me barbaricis laesere domestica damnis.
 Vulneris auctor ego: proprio male sana, quid ultra
 Confodior gladio, memet mea dextra nephandum
 Dilaniat: noto rimantium uiscera ferro
 En aliud ciuile nefas surrexit, & ecce
 In miseram rursus iurarum pignora matrem:
 Ac uelut iratis in eodem corpore membris,
 Et pedibus clunes, & dextrae laua repugnet,
 Dissideant nares oculis, & naribus aures,
 Decertet cum uenire caput, cum pectore tergum.
 Aspice quos Athesis, quos perfluit Abdua campos,
 Aspice cum Thuscis Picenas gemibus urbes,
 Et quas possedit Calydonius aduena terras,
 Cuncta simul Mauorte fero quassata uidebis.
 Arsit humus bellis, bellis flagrauit & equor.
 Adria nauifrago metuendus gurgite, nuper
 Vidit Aragoneas Venetis certare carinas,

Et

Et facere infestum remis mare. uidit easdem
 Vrbs Alpheas suos propter discurrere portus,
 Et quam Tyrrhenus lambit Populonia gurges.
 Damna Placentinae querar immanissima praeda,
 Insubris ne prius miserer ieiunia terrae?
 Parthenope exactum deplangit prodita regem,
 Ingemit anguigeris bis circumfessa cateruis
 Brixia, deplorat populatos Bergomon agros.
 Vrbs Venetum saeuo deletas igne triremes
 Luget, & assiduis exhausta aetaria bellis.
 Singula quid refero? millena uolumina nostros
 Vix capient casus: nec sat foret integer annus
 Dicere, qui nostris rubuere cruoribus annes.
 Ipse potes praesens mea detrimenta uidere,
 Ipse potes cumulo deprendere cuncta sub uno.
 Nam bellis diuersa trahor, uelut alnus in undis
 Quam fera tepestat, quam grandine turbidus atra
 Iuppiter, & nimbis & fulmine uexat hiulco:
 Quam uentosa premunt & toto flamina caelo:
 Temonem Zephyrus, remos niger abstrahit Eurus,
 Antennas & uela simul rapit humidus Auster:
 Subuertit malum Boreas, & texta relaxat
 Pineas, donec inops & ademptis debilis armis
 Fluctuet, & medium natet errabunda per equor.
 Ingenuae in paruis quod habentur honoribus artes,
 Quod cessat Phoebea chelys, quod carmine rupto
 Aonia siluere deae, Mars impius egit.

L 3

Que

Quæ tamen ad nostros ut te contendere gressum
 Accepere lares, mentis formidine paulum
 Seposita, citharis respirauere resumptis.
 Quod spretis audax Musis petit arma iuuentus,
 Et uolucres premere audet equos Mars impius egit.
 Quod mea tam crebris albescunt ossibus arua,
 Et raris sunt culta castis, Mars impius egit.
 Quod cernis nullum deferta per oppida ciuem,
 Nec campis errare greges, Mars impius egit.
 Conspicis impulsas castis quod turribus arces,
 Et uacuas nutare domos, Mars impius egit.
 Quod ligo, quod uomer, quod sarcula, rastra, biden
 In gladios abiere truces, Mars impius egit. (tes,
 Et quæ me grauius Fortuna gemiscere cogit,
 Non alienigenas pascit mea gaza latrones,
 Sed latus in nostrum seuit uernaculus hostis.
 Quin uelut una parum miseram discrimina ledant,
 Et quibus afficiar desim incommoda, pestem
 Omnipotens genitor nostras commotus in urbes
 Misit, ob infandas cedes & bella cruenta.
 Desunt ligna rogis, tumulis humus, ignibus aer.
 Lethum omneis commune rapit, nec plebe senatum,
 Nec sera ruga uiridem fecerunt eplebum
 Hoc decrat: simul ille egram timor additus angit,
 Cum me finitimis oppressam uiderit armis,
 Et tot corrupto perpeffam funera celo,
 Barbara turba meos tentet ne inuadere fines.